Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02950/2013     D
A

T
A

: 15/03/2013     H
O

R
A

: 12:59     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01658/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal providenciar uma
solução que resolva a
problemática de trânsito intenso
na Rua Albânia no Bairro
Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie uma solução que resolva a problemática de trânsito
intenso na Rua Albânia no Bairro Jardim Europa, principalmente próximo ao nº
479.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
a necessidade de redução de transito existente na Rua Albânia, moradores
locais reclamam de grande “poluição sonora” existente no local causada pela
passagem intensa de ônibus e caminhões pesados, motos e carros. A falta de
segurança também prejudica o local por existir riscos de colisão lateral de
veículos por ser uma rua estreita, inclinação, falta de sinalização, ondulações e
alta movimentação de pedestres. Munícipes indicam que o transito no local
seja de mão única.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2013.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja
-vereador-